
D400/40000/00130/16 

 1 

S M L O U V A  O  D Í L O  
uzavřená podle § 2586 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím 

elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaných profilovým 

číslem ZŘ:  P16V00001803 

 

Po předchozím projednání a dohodě uzavírají smluvní strany: 

 

jméno, sídlo: DIAMO, státní podnik,  

 odštěpný závod GEAM, 

 592 51  Dolní Rožínka 

zastoupení:        Ing. Pavel Koscielniak, vedoucí odštěpného závodu  

zástupce ve věcech technickýchxxxxXxxxxXxxxxxxxXxxxxxxxxxxx 

            

IČO:   00002739                                 

DIČ:   CZ00002739, je plátce DPH 

       Bank. spojení: XXXX, x.x.,  x.x. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen objednatel) 

a 

jméno, sídlo: H-OSEV, s.r.o., Na Pískovně 662/34, 46014 Liberec, zapsaná v OR 

 vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 28184 

zastoupení:         Ing. Roman Pusch, jednatel 

 

IČO:     28713923    

DIČ:     CZ28713923, je plátce DPH 

Bank. spojení:      XXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen zhotovitel) 
 

tuto smlouvu o dílo. 
 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 4.8.2016 

podaná prostřednictvím elektronického PPe systému na akci: Sanace odkaliště KI-

hydroosev Místem výstavby: Areál závodu Chemická úpravna. 

Podle této smlouvy provede zhotovitel pro objednatele práce a činnosti v rozsahu:  

Osetí rekultivovaných ploch odkaliště KI hydroosevem dle cenové nabídky  

č. N-103-0408-16. 
 

Složení hydroosevu pro svahy (1:2,4): 

 

- papírový mulčovací materiál ST-MP-5,  

- směs osiva dle zadání VŘ;  

- Tacking Agent 3 - protierozní fixátor, zvýšené dávkování pro svahy; 
 

 

Cena hydroosevu pro svahy 14,30 Kč/m2 

Cena bez DPH pro 9 000 m2 128 700,- Kč 
 

CZ-CPA: 81.30.10 

CPV: 90722000-4 



D400/40000/00130/16 

 2 

 

2. Plnění smlouvy bude splňovat všechny technické požadavky a normy. Zhotovitel 

potvrzuje, že pro všechny, i dílčí pracovní postupy plnění této smlouvy má potřebnou 

kvalifikaci i technické vybavení. 

 

3. Zhotovitel provede dílo sám nebo za účasti třetích osob (za účasti třetích osob, přitom 

však odpovídá objednateli díla sám a plně za předmět této smlouvy a ostatní ze smlouvy 

vyplývající závazky). 
 

II. 

Termín a místo plnění 

 

1. Termín plnění předmětu této smlouvy je nejpozději do 31.10.2016 dle připravenosti 

staveniště a klimatických podmínek.  

 

2. Smlouva je splněna dnem podpisu záznamu o předání a převzetí díla zástupci smluvních 

stran. 

 

3. Místem plnění je odkaliště KI Dolní Rožínka. 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Za plnění předmětu této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli dohodnutou cenu, a to 

128 700,- Kč bez DPH, slovy stodvacetosmtisícsedmsetkorunčeských.   

 

2. K celkové ceně zakázky bude účtována příslušná daň z přidané hodnoty, popř. i jiné daně 

a poplatky vyžadované platnými právními předpisy. 

 

3. Objednatel souhlasí s dílčí fakturací za jednotlivá plnění, která budou osvědčená dílčími 

zápisy o předání a převzetí díla podepsané oběma smluvními stranami. Konečné 

vyúčtování potom provede zhotovitel do 10 dnů po podpisu konečného protokolu o 

předání a převzetí díla. 

 

4. Dílčí i konečné vyúčtování provede zhotovitel formou daňového dokladu, který bude mít 

všechny náležitosti stanovené zákonem. Kupující uhradí faktury uhradí ve lhůtě 30 dnů 

od jejich doručení. 

 

5. Každá faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 

6. Dnem zdanitelného plnění je den uvedený na dílčím popřípadě konečném protokolu o 

předání a převzetí díla.  

 

7. Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 

účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném 

znění. Účetní doklady prodávající opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy 

 

8. Dnem zaplacení je datum připsání finančních prostředků na bankovní účet zhotovitele. 

 



D400/40000/00130/16 

 3 

9. Objednatel se stává vlastníkem předmětu smlouvy dnem zaplacení celkové dohodnuté 

ceny včetně DPH. 
 

IV. 

Záruční doba a podmínky 

 

1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 24 

měsíců. 

 

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o splnění, předání a převzetí díla. 

 

3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese 

zhotovitele. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele 

v dohodnutém termínu. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

 

4. Záruka na travní plochy se nevztahuje a reklamaci nelze uplatnit v případě výskytu vady 

na travních plochách způsobené zvířaty, třetí osobou, neodbornou údržbou, přírodními 

živly, chemickými látkami nebezpečné povahy a jiným užíváním, než pro které byl 

trávník zvolen a je určen. 
 

V. 

Součinnost objednatele 

 

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou 

součinnost. 

 

2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 neovlivní kvalitu plnění předmětu 

této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na takovou okolnost 

je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, současně s návrhem 

nového termínu plnění. 
 

VI.  

Radiační ochrana, bezpečnost práce 
 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že pracoviště se nachází ve sledovaném pásmu, kde se 

pracuje se zdroji ionizujícího záření. Pro všechny své zaměstnance i cizí osoby je 

povinen zajistit před prvním vstupem na pracoviště proškolení na dispečinku závodu 

CHÚ. 

 

2. Objednatel zajistí před nástupem pracovníků zhotovitele na montáž seznámení 

s povinnostmi v souvislosti s dodržováním atomového zákona č. 18/1997 Sb. v platném 

znění a příslušných prováděcích vyhlášek v areálu závodu CHÚ. Objednatel zajistí pro 

zhotovitele činnost související s radiační ochranou (např. měření vyplývající ze 

schváleného programu monitorování, zajištění ochranných pomůcek k radiační ochraně). 

 

3. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o pracích a opatřeních, které 

v objektu závodu provádí, či provedl on sám nebo jiné osoby a které by mohly ohrozit 

bezpečnost osob v prostoru závodu CHU . Učiní tak i v případě, že dojde z jiných 

důvodů v prostoru závodu ke změnám, které jsou způsobilé ohrozit bezpečnost osob nebo 

omezit možnost provádění předmětu díla. Ve výše uvedených případech je povinen též 

tato místa výrazně označit jako nebezpečná, či omezeně nebo zcela nepřístupná. 



D400/40000/00130/16 

 4 

 

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby osoby zhotovitele vpuštěné v souladu s touto smlouvou 

do prostoru závodu, nevstupovaly do prostor, kam nemají přístup - tyto prostory vymezí 

objednatel po dohodě se zhotovitelem tak, aby nebylo zhotoviteli bráněno provádět 

předmět díla a dále:  

 

5. Zhotovitel bude poučovat v průběhu provádění předmětu díla tyto osoby o zhotoviteli 

známých opatřeních provedených objednatelem a jiných skutečnostech v prostoru 

závodu, které mohou ohrozit jejich bezpečnost při jejich pohybu v rámci závodu, nebo 

které omezují pohyb v prostoru závodu. 

 

6. Zhotovitel předá 1x za měsíc objednateli seznam svých pracovníků, případně jiných osob 

a počet hodin jimi strávených na pracovišti povrchu areálu závodu CHÚ. 
 

VII. 

Ostatní ustanovení 

 

1. Změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to 

formou písemného dodatku. 

 

2. Za nesplnění termínu plnění dle čl. II, zaplatí objednateli sankci ve výši 0,05% z celkové 

ceny díla za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí zhotovitel na účet objednatele 

do 10 dnů ode dne vyúčtování sankce. 

 

3. Za prodlení úhrady zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho účet sankci ve výši 0,05% 

dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí objednatel na účet 

zhotovitele do 10 dnů ode dne převzetí vyúčtování sankce. 

 

4. Objednatel si vyhrazuje právo průběžně kontrolovat provádění díla. Na zjištěné 

nedostatky upozorní písemně zhotovitele a požádá o jejich odstranění. Takové žádosti je 

zhotovitel povinen vyhovět. 

 

5. Bez vědomí a písemného souhlasu objednatele neposkytne zhotovitel předmět této 

smlouvy, ani jeho část, ani žádné informace s předmětem smlouvy související, žádné třetí 

osobě. 

 

6. V ostatním, ve smlouvě neuvedeném, se na tuto smlouvu vztahují ustanovení 

Občanského zákoníku v platném znění. 

 

7. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).   

 

8. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 

ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 

obsažených ve smlouvě.  

 

9. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

zajistí DIAMO, státní podnik.  

 



D400/40000/00130/16 

 5 

10. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu. Objednatel obdrží 

jedno vyhotovení, zhotovitel také jedno. 

 

11. Na znamení bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním této smlouvy připojuje 

zástupce objednatele i zástupce zhotovitele svůj podpis. 

 

 

V Dolní Rožínce dne  11.8.2016     V Liberci dne ………….. 

     

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Koscielniak 

vedoucí odštěpného závodu 

…………………………………………                         ……………………………………….. 

     zástupce objednatele     zástupce zhotovitele 


